obligación, disponiéndose entre otras órdenes, la del numeral 7º de la parte resolutiva, 

en la cual se indicó: “(…). 7º.: Teniendo en cuenta que en el presente caso se genera el 

pago del arancel judicial establecido en el art. 7-2 de la ley 1394 de 2010, se dispone que 

la parte demandante, cancele la suma de UN MILLÓN OCHOCIENTOS MIL PESOS 

($1.800.000), correspondiente al 1% del valor recibido para efectos de la terminación 

($180.000.000), dentro del término de ejecutoria del presente auto. (…)”  

1.1.1. Argumentos del recurso1: 

Solicita el demandante, se reponga el referido numeral 7º porque considera que no está